平成31年３月15日

各      位
会 社 名 株式会社オリエンタルコンサルタンツホールディングス
代表者名 代 表 取 締 役 社 長 野 崎 秀 則

（ＪＡＳＤＡＱ・コード番号２４９８）
問合せ先 取締役統括本部長 森 田 信 彦

ＴＥＬ ０３－６３１１－６６４１

株式会社オリエンタルコンサルタンツ

宮城県美里町「美里町交流の森・交流館」指定管理 施設整備と寄附について

平成31年4月からの運営開始に向け施設整備と寄附を行います

平成 31 年３月 14 日（木）、当社グループの基幹会社である株式会社オリエンタルコンサルタンツ（本社：

東京都渋谷区、代表取締役社長：野崎 秀則）は、宮城県美里町南郷庁舎にて、美里町へ「美里町交流の森・

交流館」の施設整備と寄附の提案を行い、受領いただきました。

美里町交流の森・交流館（平成６年開業）は、平成 30 年度末にて現在の指定管理期間が終了することに伴

い、美里町より指定管理者の公募が行われました。これに対し同社は、企画提案を行い町から指定を受け、平

成30年10月11日の協定式にて運営管理に関する協定を締結致しました。
その後、平成 31 年４月からの運用開始に向けて、交流の森・交流館の施設価値向上を目的に、運営者とし

ての施設整備と寄附の提案を美里町へ行うことと致しました。
そして平成31年３月14日、相澤町長をはじめ美里町の幹部の皆様のご列席のもと、施設整備と寄附の提案

を行い、受領いただきました。
提案にあたっては、宮城大学コミニュティプランナー実践論からの提案や地元の方々からの意向を反映し、

「おしゃれで自慢したくなるふるさと」をテーマに、施設のエントランスと中庭について魅力向上を図ること

と致しました。

同社は、今後も「美里町交流の森・交流館」の運営にあたって、「お客様に喜んでいただけるサービス提供」

「地域と連携した地域貢献」「町と施設の魅力を広く発信」をコンセプトとして、地域価値の向上に取り組ん

で参ります。

なお、寄附による施設整備が完了後、次のとおりリニューアルセレモニーを行う予定です。

【リニューアルセレモニー】
■日時：平成31年4月21日（日） 10時30分～
■場所：美里町交流の森・交流館 宮城県遠田郡美里町木間塚字原田5番地
■式典の概要：テープカット、指定管理者挨拶、経営に関する説明
※お昼からご出席者、近隣住民とのバーベキュー試食会を予定

【提案内容の受け渡しの様子①】

    左から：相 澤 清 一 美里町長
        野 崎 秀 則 株式会社オリエンタルコンサルタンツ代表取締役社長

【提案内容の受け渡しの様子②】

    左から：須田 政好 美里町副町長
        相 澤 清 一 美里町長

  野 崎 秀 則 株式会社オリエンタルコンサルタンツ代表取締役社長

  山 本 和 幸 株式会社オリエンタルコンサルタンツ東北支社プロジェクト開発部長

  佐 藤 雅 樹 株式会社オリエンタルコンサルタンツ美里事務所長

  熊 坂 徹 也 株式会社オリエンタルコンサルタンツ東北支社長

【現状写真と受け渡した整備内容のイメージパース】

■中庭の改修

  ＜現状＞

  ＜改修後＞

＜本資料に関するお問い合わせ先＞
株式会社オリエンタルコンサルタンツ
TEL: 03-6311-7551 FAX: 03-6311-8011
URL:http://www.oriconsul.com/
統括本部 宮内、丸山

写真